
DATA 25.04.24 EDIÇÃO:: 054
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE SAÚDE
LUCIANA CAROLINE ALBUQUERQUE D’ANGELO

PORTARIA Nº 062/2024– GAB/SS, DE 18 DE ABRIL DE 2024.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RECIFE, no exercício de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o art. 4º da Lei Municipal nº 18.702 de 30 de março de 2020, que institui o

Conselho Gestor de Conformidade dos Contratos de Gestão firmados com as Organizações

Sociais de Saúde, no âmbito da Secretaria de Saúde;

CONSIDERANDO as Portarias nº 010, de 27.01.21, republicada no dia 04.02.21, 056/2021 de 08

de março de 2021 e a Portaria nº 119/2021, de 7 de junho de 2021, que designa os membros do

referido Conselho;

CONSIDERANDO a Portaria nº 007, de 28.01.22, publicada no DOM nº 20, de 10.02.2022;

CONSIDERANDO a Portaria nº 040, de 10.06.22, publicada no DOM nº 81, de 16.06.2022;

CONSIDERANDO a Portaria nº 037, de 28.02.23, publicada no DOM nº 31, de 11.03.2023;

CONSIDERANDO a Portaria nº 042, de 22.03.23, publicada no DOM nº 37, de 25.03.2023;

CONSIDERANDO a Portaria nº 153, de 27.11.23, publicada no DOM nº 154, de 30.11.2023;

CONSIDERANDO a Portaria nº 025, de 19.02.24, publicada no DOM nº 034, de 12.03.2024.

R E S O L V E : Art. 1º - Atualizar a composição e exercício do Conselho Gestor de Conformidade

dos Contratos de Gestão firmados com as Organizações Sociais de Saúde, que passará a ter a

seguinte disposição:

NOME MATRÍCULA PERÍODO EXERCÍCIO

Roseane da Silva Lemos 120.895-0 01.03.23 a 29.02.25 1º Período

Stephanie Gomes Gundes Pessoa 116.614-0 01.12.23 a 30.11.25 1º Período

Welbert Figueiredo de Freitas 120.360-6 01.03.24 a 31.03.26 1º Período

Sandra Leite Sá Menezes 114.648-3 01.02.23 a 31.01.25 2º Período

Rubem Guilherme Oliveira Amorim 107.300-1 01.04.24 a 31.03.26 1º Período

Mário Rodolfo Chaves da Silva 118.762-7 01.03.23 a 29.02.25 1º Período

Ana Claudia Simões Cardoso 114.048-5 01.01.23 a 31.12.24 2º Período

Karina Maria Farias Tenório 102.382-9 01.01.23 a 31.12.24 2º Período

Gerson Cruz Santos 104.146-0 01.01.24 a 31.12.26 3º Período

Art. 2º. A presidência do Conselho será exercida pela servidora Ana Claudia Simões Cardoso,

Secretária Executiva de Gestão de Projetos Estratégicos da Secretaria de Saúde;



DATA 25.04.24 EDIÇÃO:: 054
Art. 3º - Esta portaria exclui os membros Luíza Nogueira Guedes Alcoforado, matrícula nº

116.638-7, a partir de 22 de novembro de 2023 e Rogério Júnio Silva Marques, matrícula nº

114.647-5, a partir de 31 de março de 2024.

Art. 4º Inclui o membro Rubem Guilherme Oliveira Amorim, matrícula 107.300-1, a partir de 1º de

abril de 2024;

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor a contar da data de 1º de abril de 2024.

LUCIANA ALBUQUERQUE

Secretária de Saúde

.


